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„Różaniec 
   na Wybrzeżu”
     Ta akcja modlitewna wzorowała się na polskim „Różańcu do granic”. Wzięło w niej
udział kilkadziesiąt tysięcy katolików w Wielkiej Brytanii.   Jej inicjatorem wystąpili
ludzie świeccy. Ale zyskała ona poparcie biskupów, a nawet samego papieża Franciszka, który
zapewnił uczestników modlitwy o swej duchowej bliskości. Różaniec odmawiano w po- nad 400
różnych miejscach. Kto nie mógł dotrzeć na wybrzeże, modlił się nad brzegiem rzek czy
kanałów, a także na mostach. Proszono o odrodzenie wiary oraz o kulturę życia. Szczególnym
kontekstem modlitwy była też tragedia Alfiego Evansa (dwuletniego chłopczyka, który decyzją
sądu został odłączony od maszyn podtrzymujących życie). 
†
   

Litanię Loretańską
 na Białorusi uzupełniono
 o nowe wezwanie 
       Decyzja o dodaniu do tekstu litanii w języku białoruskim wezwania „Królowo Białorusi, módl
się za nami” została przyjęta na posiedzeniu Konferencji Katolickich Biskupów Białorusi. 
    Decyzja episkopatu jest wyrazem pobożności miejscowych wiernych. Przede wszystkim
dotyczy to uczczenia obrazu Matki Bożej Białynickiej, ukoronowanego koronami papieskimi 20
września 1761 roku. Tekst Litanii Loretańskiej w języku łacińskim jest wzorem do tłumaczenia
na inne języki. Jednak niektóre wspólnoty otrzymują pozwolenie na to, by uzupełniać go o
dodatkowe wezwania, które czasami uznaje się za ogólnie przyjęte w całym Kościele. Tak więc
za zgodą Watykanu od maja bieżącego roku wierni Białorusi dodają do litanii nowe wezwanie
do Matki Bożej po wezwaniu „Królowo pokoju”.  
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Powstaje film „Papież”     W nim papieża na emeryturze Benedykta XVI zagra Anthony Hopkins, a Ojca ŚwiętegoFranciszka – Jonathan Pryce.   Film rozpoczyna się od wyboru na Stolicę ApostolskąBenedykta XVI. Nie kończy się jednak na jego rezygnacji, lecz pokazuje także wybór Franciszkaoraz relacje między papieżami.     Film jest reżyserowany przez Fernanda Meirellesa z Brazylii – autora m.in. „Miasta Boga” z2002 roku. Będzie on dostępny w internetowej wypożyczalni streamingowej Netflix, która jesttakże jego producentem. Data premiery nie została jeszcze ogłoszona.
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